
 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

MINISTRIA E PUNËVE TË BRENDSHME 

IDENTITEK SHA 

DIVIZIONI I SHËRBIMEVE MBËSHTETËSE 

 

Nr. _______Prot.,                                                                 Datë ____.____ 2026 

 

Shtojca  15. 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM 

NË MARRËVESHJEN KUADËR NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT 

 

Datë 16.02.2026 

Drejtuar: “MC NETWORKING” SHPK                                              NIPT: K72223007O 

 

Operatorit Ekonomik  (OE)      X      

Adresa: Rruga “Pjeter Bogdani”, godina nr 3, Njesia bashkiake nr 5, Tiranë 

ose   

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës: Marrëveshje Kuadër / Shërbime. 

Lloji i Procedurës së prokurimit: “Procedurë e Hapur mbi Kufirin e Lartë Monetar” – Shërbime, 

nëpërmjet Marrëveshjes Kuadër me një operator ekonomik, me të gjitha kushtet e përcaktuara. 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-54514-07-11-2025. 



 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Procedure e hapur e mbi Kufirin e Lartë Monetar” (shërbime) 

me objekt: “Shërbim Interneti Linja Primare”, me fond limit të marrëveshjes kuadër në vlerën 

prej: 21,773,156 (njëzet e një milion e shtatëqind e shtatëdhjetë e tre mijë e njëqind e pesëdhjetë e 

gjashtë) Lekë, pa TVSH, me afat të marrëveshjes kuadër 12 (dymbëdhjetë) muaj. 

Data e Publikimit në SPE të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit: 23.10.2025 

Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet 

e ankimit /Njoftimit të Anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit, Datë 27.10.2025, Nr. 63 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

 

-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të kësaj bëjmë me dije se, në këtë  procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë 

me  vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

1. “ONE ALBANIA” SHA    NIPT: J61814094W 

 

Vlera e ofertës:  11,310,000 Lekë pa TVSH 

(njëmbëdhjetë  milion treqind e dhjetëmijë)   

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. “ALBANIAN FIBER TELECOMMUNICATION” SHPK NIPT: M12212027P 

 

Vlera e ofertës:  0 lekë pa TVSH 

(Zero) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Etj.____________________________ 

 

3. “ALBANIAN SATELLITE COMMUNICATIONS” SHPK NIPT: K62115018I 

 

    Vlera e ofertës:  18,145,700.04 lekë pa TVSH 

(tetëmbëdhjetë milion e njëqind e dyzetë e pesëmijë e shtatëqind pikë zero katër) 

 

 



 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Etj.____________________________ 

 

4. “MC NETWORKING” SHPK    NIPT: K72223007O 

 

Vlera e ofertës:  15,174,120 lekë pa TVSH 

(pesëmbëdhjetë milion e njëqind e shtatëdhjetë e katër e njëqind e njëzetë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Etj.____________________________ 

 

5. “NISATEL” SHPK      NIPT: K26330201T 

 

  Vlera e ofertës:  13,063,896 lekë pa TVSH 

(trembëdhjetë milion e gjashtëdhjetë e tremijë e tetëqind e nëntëdhjetë e gjashtë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Etj.____________________________ 

 

6. “VODAFONE ALBANIA” SHA    NIPT: K11715005L 

          

Vlera e ofertës:  17,418,522 lekë pa TVSH 

(shtatëmbëdhjetë milion e katërqind e tetëmbëdhjetë mijë e pesëqind e njëzetë 

e dy ) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Etj.____________________________ 

 



 

 

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. “ALBANIAN FIBER TELECOMMUNICATION” SHPK  NIPT: M12212027P 

Vlera e ofertës:  0 lekë pa TVSH 

(Zero) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Për arsyet e mëposhtme: 

Rezulton se dokumentacioni i këtij operatori nuk është në përputhje me të gjitha kërkesat 

kualifikuese të procedurës, pasi konstatohet se: 

 

 Në përmbushje të kritereve të përgjithshme dhe të veçantë kualifikues, operatori ekonomik 

nuk ka paraqitur asnjë nga dokumentet e kërkuara për kualifikim.  

 Operatori ekonomik nuk ka paraqitur oferte ekonomike.  

Sa më sipër, kjo ofertë vlerësohet të refuzohet dhe operatori ekonomik të skualifikohet, bazuar 

edhe në nenet 80 e 92 të Ligjit nr. 162/2020 “Për Prokurimin Publik”, i ndryshuar, dhe nenin 82 të 

VKM-së nr. 285 datë 19.05.2023 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar. 

 

Për këtë arsye, operatori ekonomik “ALBANIAN FIBER TELECOMMUNICATION” SHPK 

__ Nuk kualifikohet. 

 

2. “ALBANIAN SATELLITE COMMUNICATIONS” SHPK NIPT: K62115018I 

 

Vlera e ofertës:  18,145,700.04 lekë pa TVSH 

(tetëmbëdhjetë milion e njëqind e dyzetë e pesëmijë e shtatëqind pikë zero katër) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Për arsyet e mëposhtme: 

 

Rezulton se dokumentacioni i këtij operatori nuk është në përputhje me të gjitha kërkesat 

kualifikuese të procedurës, pasi konstatohet se: 

 

- Në përmbushje të kritereve të veçantë kualifikues, 2.1 kapaciteti profesional i operatorëve 

ekonomik, pika 4, ku citohet: “Operatori ekonomik duhet të jetë i pajisur me Çertifikatë BS 

PAS 99-1:2012 (ose të përditësuar) e cila duhet të jetë në të njëjtën fushë me kategorinë dhe 

specifikën e objektit të prokurimit. Për këtë ai duhet të paraqesë çertifikatën përkatëse të 

përkthyer dhe të noterizuar”, operatori ekonomik ka paraqitur Certifikatë BS PAS 99-1:2012 

(ose të përditësuar) të lëshuar nga kompania akredituese E-CERT, por nga verifikimet e kryera  



 

 

 

nëpërmjet emailit të datës 02.10.2025 me autoritetin certifikues E-CERT, me adrese emaili 

info@e-cert.al, certifikata rezulton me status pezulluar.   

  

Sa më sipër, kjo ofertë vlerësohet të refuzohet dhe operatori ekonomik të skualifikohet, bazuar 

edhe në nenet 80 e 92 të Ligjit nr. 162/2020 “Për Prokurimin Publik”, i ndryshuar, dhe nenin 82 të 

VKM-së nr. 285 datë 19.05.2023 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar. 

 

Për këtë arsye, operatori ekonomik “ALBANIAN SATELLITE TELECOMMUNICATION” 

SHPK __ Nuk kualifikohet. 

 

3. NISATEL” SHPK      NIPT: K26330201T 

 

vlera e ofertës:  13,063,896 lekë pa TVSH 

(trembëdhjetë milion e gjashtëdhjetë e tremijë e tetëqind e nëntëdhjetë e 

gjashtë) 

 

 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Për arsyet e mëposhtme: 

Rezulton se dokumentacioni i këtij operatori nuk është në përputhje me të gjitha kërkesat 

kualifikuese të procedurës, pasi konstatohet se: 

 

 Në përmbushje të kritereve të përgjithshme dhe të veçantë kualifikues, operatori ekonomik 

nuk ka paraqitur asnjë nga dokumentet e kërkuara për kualifikim. I vetmi dokument i 

paraqitur është oferta ekonomike.  

 

Sa më sipër, kjo ofertë vlerësohet të refuzohet dhe operatori ekonomik të skualifikohet, bazuar 

edhe në nenet 80 e 92 të Ligjit nr. 162/2020 “Për Prokurimin Publik”, i ndryshuar, dhe nenin 82 të 

VKM-së nr. 285 datë 19.05.2023 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar. 

 

Për këtë arsye, operatori ekonomik “NISATEL” SHPK   Nuk kualifikohet. 

 

4. “VODAFONE ALBANIA” SHA    NIPT: K11715005L 

vlera e ofertës:  17,418,522 lekë pa TVSH 

   (shtatëmbëdhjetë milion e katërqind e tetëmbëdhjetë mijë e pesëqind e njëzetë e dy ) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

mailto:info@e-cert.al


 

 

Për arsyet e mëposhtme: 

Rezulton se dokumentacioni i këtij operatori nuk është në përputhje me të gjitha kërkesat 

kualifikuese të procedurës, pasi konstatohet se: 

 

- Në përmbushje të kriterit nr 2.2.2 “Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin kopje të 

certifikuara të bilanceve të viteve: (2022, 2023, 2024) të paraqitura pranë autoriteteve 

përkatëse tatimore. Në rast se operatori ekonomik është në kushtet e përcaktimeve të nenit 41, 

të ligjit nr.10091, datë 05.03.2009, atëherë bilancet duhet të shoqërohen edhe me raportet e  

auditimit ligjor të pasqyrave financiare vjetore, të kryera, nga auditues ligjorë ose shoqëri 

audituese. Kriteri konsiderohet i përmbushur nëse në dy bilance të njëpasnjëshme nuk ka 

raport negative ndërmjet aktivit dhe pasivit. 

- Bilanci i paraqitur nga operatori ekonomik për vitin 2024, nuk shoqërohet me raportin e  

auditimit ligjor të pasqyrave financiare vjetore. Bilanci  i vitit 2024 shoqërohet vetëm me 

Vërtetim nr 47/25 prot, date 19/03/2025 nga shoqëria audituese Ernst & Young Certified  

 

 

Auditors, që vërtetojnë se janë në proces auditimi. Ky vërtetim  nuk mund te zëvendësojë  dhe nuk 

mund të pranohet si ekuivalent në vend të raportit të auditimit ligjor. Për rrjedhojë, mungesa e 

raportit të auditimit ligjor, bën që të mos përmbushet kriteri i veçantë i kualifikimit.  

  

Sa më sipër, kjo ofertë vlerësohet të refuzohet dhe operatori ekonomik të skualifikohet, bazuar 

edhe në nenet 80 e 92 të Ligjit nr. 162/2020 “Për Prokurimin Publik”, i ndryshuar, dhe nenin 82 të 

VKM-së nr. 285 datë 19.05.2023 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar. 

Për këtë arsye, operatori ekonomik “VODAFONE ALBANIA” SHA   Nuk kualifikohet. 

 

5. “ONE ALBANIA” SHA    NIPT: J61814094W 

 

Vlera e ofertës:  11,310,000 Lekë pa TVSH 

(njëmbëdhjetë  milion treqind e dhjetëmijë)   

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Për arsyet e mëposhtme: 

Në zbatim të  Vendimit të KPP-se Nr. 1754/2025, datë 27.11.2025. 

 
 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë  se operatorët ekonomikë të 

mëposhtëm janë identifikuar si të suksesshëm: 

 

1. “MC NETWORKING” SHPK    NIPT: K72223007O 

 

Vlera e ofertës:  15,174,120 lekë pa TVSH 

(pesëmbëdhjetë milion e njëqind e shtatëdhjetë e katër e njëqind e njëzetë) 



 

 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Si pasojë, nga ju kërkohet të paraqiteni tek “IdentiTek” SHA, me adresë Rruga: “Xhanfize Keko” 

Ndërtesa 111, Hyrja 1, Tiranë, Albania brenda ditëve 5 (pesë) ditëve nga data e marrjes të këtij 

njoftimi për të lidhur marrëveshjen. 

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit, nga i cili 

nisin afatet e ankimit 

 

PO  X  JO  

 

Vendimi i KPP Nr. 1754/2025, datë 27.11.2025 dhe Nr.129/2025, datë 23.01.2026,  

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

 


